UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 011/2023 - PROGRAD / UFPR/2023

Processo nº 23075.074600/2023-31

EDITAL 011/2023 - PROGRAD
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NA PROGRAD

Convocação para entrevistas

A Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional da Universidade Federal do Paraná -
UFPR, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público edital de convocação
dos candidatos para entrevista no processo de seleção de bolsista para atuação por tempo
determinado no Projeto "Modernização Física, Tecnológica e Apoio para Ações Formativas da
Pró-reitoria de Graduação e Educação Profissional”.
As entrevistas serão presenciais e realizadas na PROGRAD - Pró-reitoria de Graduação e
Educação Profissional - Setor de Comunicação, localizada no Prédio Histórico da UFPR - Praça
Santos Andrade, 50, Centro, Curitiba/PR. O não comparecimento à entrevista implica na
desclassificação do candidato do processo de seleção.
Para eventuais dúvidas, favor encaminhar pelo whatsapp: (41) 992374648

BOLSA para área de Comunicação / PROGRAD

Data: 13/12/2023 (quarta-feira)
Horários (por ordem de inscrição):

1. 13h30: Natália Assueiro Carneiro
2. 14h: Sophia Isabella Martinez
3. 14h30: Arthur Gabriel Fiamengo Lippi Alves Cerulio
4. 15h: Jessica Furtado dos Santos

Data: 14/12/2023 (quinta-feira)
Horários (por ordem de inscrição)

1. 10h: Alana Pelanda de Souza
2. 10h30min: Marcella Cordeiro Martins

3. 11h: Milena Hable
4. 14h: Pedro Henrique Milano Calandreli
5. 14h30: Caio Cardoso de Aquino
6. 15h: Luana Sofia Egerland Rodrigues

Curitiba, 11 de dezembro de 2023.

Carla Cobalchini
Comunicação PROGRAD

Documento assinado eletronicamente por CARLA CRISTINA BITDINGER COBALCHINI,
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 11/12/2023, às 14:29, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6266818 e o código CRC FA399183.

Referência: Processo nº 23075.074600/2023-31 SEI nº 6266818

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0